## 9. Gartower Seeschwimmen am 18. Juli 2020

Nach dem gelungenen Neustart der Veranstaltung im vorigen Jahr sind die Organisatoren um Michael Schernikau und von der IGAS Wendland sehr motiviert, auch in diesem Jahr das Gartower Seeschwimmen auszutragen.

### **Veranstalter:**

IGAS Wendland mit Unterstützung der Schwimmabteilung des MTV Dannenberg, Organisator: Michael Schernikau

#### Ort:

29471 Gartow, Badestelle am Nordostufer des Gartower Sees

#### Datum:

Sonnabend, den 18. Juli 2020

#### Strecken:

ca. 1,3 km und ca. 2,5 km, einmal bzw. zweimal quer durch den Gartower See. Die Strecken sind dieselben wie 2019.

Die Schwimmstrecken werden durch die Feuerwehr Gartow und die DLRG Dannenberg abgesichert.

# Schwimmkleidung:

Bei einer Wassertemperatur bis unter 21 ° C sind Neopren- und Triathlonanzüge zugelassen.

Ab 21 ° C: bis knielange, ärmellose Badeanzüge (w) bzw. bis knielange Badehosen (m). Träger von Neopren- und Triathlonanzügen starten dann außerhalb der Wertung.

Das Tragen der ausgegebenen (oder einer eigenen, gut sichtbaren) Badekappe ist aus Sicherheitsgründen Pflicht.

### Mindestalter:

10 Jahre, minderjährige Starter müssen eine schriftliche Einverständniserklärung der Erziehungsberechtigte vorlegen.

### Altersklassen:

Wertung in den üblichen Altersklassen unter Berücksichtigung der Teilnehmerzahl

## Zeitplan:

10.00 Uhr: Nachmeldungen, Abholung der Startunterlagen, Zahlung des Startgelds

10.45 Uhr: Wettkampfbesprechung für beide Strecken

11.00 Uhr: Start 2,5 km

11.15 Uhr: Start 1,3 km an der Badestelle am Südwestufer

Startgeld (Barzahlung am Veranstaltungstag):

8 Euro bei Voranmeldung bis zum 4. Juli 2020 /Jugendliche 4 Euro

10 Euro € bei späterer Anmeldung/Jugendliche 5 Euro

# Haftungsausschluss:

Der Veranstalter haftet nicht für Personen- oder Sachschäden. Mit seiner Anmeldung erklärt der/die Teilnehmer/in, dass er oder sie ausreichend trainiert hat und gesundheitlich in der Lage ist, die Strecke zu bewältigen.

# **Anmeldung:**

auf der IGAS-Homepage: www.igaswendland.de

### Auskünfte:

michaelschernikau@web.de